
                                                   
 

  

Reģ.Nr. 40008004744   
A/S „Swedbank”, konts: LV29HABA000140J056533   

Ķīpsalas iela 6B-105, Rīga, LV-1048  
  

     Tālr. 26459631, lmb@lmb.lv   

 

Tieslietu ministrijai 

e-pasts: tm.kanceleja@tm.gov.lv 

 

Aizsardzības ministrijai 

e-pasts: kanceleja@mod.gov.lv  

 

  

 

Rīgā, dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums        

Nr. 11/2022 

 

Par MK noteikumu Nr.1011 punkta 28.5. un 28.1 skaidrojumu  
 

 

Latvijas Mērnieku biedrība (turpmāk – LMB), saskaņā ar Ministru kabineta 

2010. gada 1. novembra noteikumu Nr. 1011 „Personu sertificēšanas un sertificēto personu 

uzraudzības kārtība ģeodēzijā, zemes ierīcībā un zemes kadastrālajā uzmērīšanā” (turpmāk 

tekstā – MK noteikumi Nr.1011) 28.1 punktu uztur un savā tīmekļvietnē https://lmb.lv/courses 

publicē nozares vienoto kvalifikācijas paaugstināšanas kursu reģistru. LMB sadarbībā ar 

Latvijas Kartogrāfu un ģeodēzistu asociāciju ir izstrādājis „Ģeodēzistu un mērnieku 

kvalifikācijas paaugstināšanas apmācību nolikumu” un darbojas saskaņā ar šo dokumentu. 

Sertificēto personu stundu uzskaitē, uzraudzībā un nozares pārstāvju jautājumos 

saskaramies ar pretrunīgu MK noteikumi Nr.1011 28.1 un 28.5. punkta interpretēšanu. Šobrīd 

novērojama tendence dibināt jaunas biedrības, veidot jaunas profesionālās tālākizglītības un 

pilnveides izglītības iestādes, veidot vairākus kursu reģistrus, radītas dažādas kvalifikācijas 

stundu vērtēšanas un piešķiršanas sistēmas, kas apiet MK noteikumu Nr.1011 prasību izpildi. 

LMB uzskata, ka kvalifikācijas paaugstināšanas kursu reģistram jābūt vienam, līdzīgi kā tas ir 

citās nozarēs, piemēram, Latvijas Ārstu biedrībā. Lai izvairītos no mērniecības nozares 

maldināšanas, lūdzam sniegt skaidrojumu par sekojošiem jautājumiem: 

1) Vai ir pieļaujami vairāki profesionālo organizāciju kvalifikācijas paaugstināšanas 

kursu reģistri? 

2) Kas ir „profesionāla organizācija”? Vai ir pieļaujams, ka kursus organizē arī 

08.06.2021. reģistrēta biedrība "Baltijas Inženieru un speciālistu asociācija" (NACE 

kods 94.99)? 

 

Norādām, ka biedrība "Baltijas Inženieru un speciālistu asociācija" reģistrācijā kā labuma 

guvēji ir uzņēmēji – valdes locekļi, biedrība neveic biedru reģistrāciju un tā nav iesaistīta 

nozares profesionālā darbībā vai pārstāvēta darba grupās.  

 

 

Latvijas Mērnieku biedrības 

Valdes priekšsēdētājs                 /Aldis Pizāns/ 

 

Latvijas Mērnieku biedrības 

Valdes loceklis       /Māris Miezis/ 

 

 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:tm.kanceleja@tm.gov.lv
mailto:kanceleja@mod.gov.lv
https://lmb.lv/courses
https://lmb.lv/lmb-nolikumi
https://lmb.lv/lmb-nolikumi

